МБОУ СОШ № 15
им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

ПРОТОКОЛ  № 3

Заседания   Совета профилактики

от  28.11. 2025 г.

Председатель:
Калагова Т.Б.- заместитель директора по ВР
Секретарь:
Габуева М.М. –  руководитель МО классных  руководителей
Присутствовали:
Приглашены: классные руководители  5 -9 классов  ;
Инспектор  Мамитова Т.А.
Педагог- психолог Платонов А.В.
 Повестка дня:
1. Профилактическая работа школы с межведомственными организациями по профилактике правонарушений .
2. Разбор персональных дел.
3. Организация встречи учащихся и родителей с представителями КДН, ЗП, ГИБДД, ПДН.

    По первому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. , которая рассказала о профилактической работе школы с межведомственными организациями по профилактике правонарушений .
 Профилактическая работа школы с межведомственными организациями направлена на решение проблем несовершеннолетних и обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового влияния на поведение и деятельность подростков
Некоторые направления такой работы:
· Выявление семей, находящихся в социально опасном положении. Школа направляет в соответствующие органы сведения о подростках, которые нуждаются в социальной поддержке, о фактах ненадлежащего ухода за детьми, о поведении родителей и несовершеннолетних.
· Работа с семьями «группы риска». Проводятся совместные профилактические рейды, предупредительные беседы с родителями, составляются административные протоколы.
· Работа с подучётными подростками. Включает контроль за успеваемостью и поведением учащихся, индивидуальные беседы, проверку занятости в кружках и секциях по интересам.
· Разъяснительные беседы с родителями.
· [bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\1.jpeg]

image1.jpeg
[poBoasaTcs B paMKax pOAUTENBCKHIX COOPaHHUI U JIEKTOPUEB HA TEMBI
BOCIIMTAHUS IeTel, OTBETCTBEHHOCTH POJUTEINICH 3a HEHAIJIEKAIEE NCITOTHEHNE
00s13aHHOCTEH IO BOCIIUTAHUIO HECOBEPUIEHHOIETHHX.

IpaBoBoe npocBemnieHre MWKOILHUKOB. [IpOBOAATCS KIACCHBIE YaChl TTO
nponaranzie 6€30MacHOCTH JOPOKHOTIO ABIIKEHHsI, 310POBOT0O 00pa3a JKU3HH,
Gecenlbl Ha TeMbl YTOJOBHOM ¥ aIMUHUCTPATUBHON OTBETCTBEHHOCTH
HECOBEPIIEHHOJIETHUX U JIpyTHe.

HexoTtopsle opraHusaiuy, ¢ KOTOPHIMH COTPYAHMYAET IIKOIA: KOMUCCHH 10
JleniaM HeCOBEPIIEHHOIETHHX U 3aIlUTe WX MPaB, OPTaHbl YIIPaBICHHs CONUATBHON
3aIMTON HACEJIEHHUs, OPraHbl ONEKHU U MOINEYUTEeNILCTBA, OPTraHbl 1Mo JellaM
MOJIOAEXKH.

[enp MexBEIOMCTBEHHOTO B3aHMO/ICHCTBUS — BKIIOUMTHCS B paboTy Ha paHHHX
JTanax CeMeHHOTo U IeTCKOro HeOIaronoTyns, COXPaHUTh CEMBIO i pebEHKA 1
peb&HKa JUIs CeMbH, CHU3UTh PUCK COLIMAIBLHOM e3aarTaluy.

Pemenue :

IIpono/mkuTh NPOGUIAKTHUECKYIO PabOTy ¢ MEXKBEIOMCTBEHHBIMH
OpraHU3alMsIMHU IIPO NPO(PUIAKTHKE TPaBOHAPYIIEHHU.

ITo TpeTbeMy Bompocy 3aciaymany pykoBoauTelsiss MO KIacCHBIX PYKOBIMTENEH
I'aGyeBy M.M., KkoTopast pacckasaja PHCYTCTBYIOILIMM, YTO MHPH IIOArOTOBKE K
HOBOMY y4eOHOMY roJy BasKHO 00ECIIeUHTh MaKCHMAIIBHBIN OXBaT
HECOBEPLUEHHOIETHUX ITPOrPaMMaMH JONOJHUTEIBHOTO 00pa3oBaHust U
MEPOPHUATUSIMHU, KOTOPBIE PEATU3YIOTCS B paMKax paboduX MporpamMm
BOCIIUTAHHKS U KaJleHAapHBIX IJIAHOB BOCIUTATENIBLHOM paboThl 06pa3oBaTebHBIX
opranusauMii. B TedeHue yqeOHOro rosa , B paMkax 3Toi paboThl IPOBOAATCS,
HaIpUMep, TEMaTUUECKHE KIIACCHBIE Yachl 110 MPOGMIAKTUKE BPEIHBIX IPUBBIYEK,
CYUIIMAIBHOTO NTOBEAEHUS, IPaBOHAPYILCHUI U IPECTYILICHHU.

Bt 060y)KﬂCHBl Pa3HbI€ TEMBI ,HAIIPHUMED

OTBETCTBEHHOCTH HECOBEPIICHHOJICTHUX 3a IIPECTYIUICHUS U HpaBOHapyH.leHI/lﬂ,
Oe3omacHoe TNOBE/ICHUE B MEPHUOM JIETHUX KAaHUKYII,

HpO(bI/IIIaKTHKa QJIKOTOJIW3Ma U MbSHCTBA B MOJIOEKHOMU Cpene u apyrue.

Pemrenwe :

CucreMaTH4ecKy OPraHU30BBIBAT BCTPEUH YUAIMXCSA U POIUTENEH ¢
npexncrasutensmu KJIH , TTAH, TUBJI/I.

Ipencenarens CIT W Kanarosa T.B.